2021 年 12 月 7 日

各 位

会 社 名 帝国通信工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 羽生満寿夫

コード番号 6763 東証第一部

問 合 せ 先 取締役上席執行役員 丸山睦雄

電 話 番 号 (044)422-3171

株式会社 S’UIMIN との資本提携に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 7 日付けで、株式会社 S’UIMIN（東京都渋谷区初台 代表取締役 藤原正明

以下「(株)S’UIMIN」）との間で、資本提携(出資)の契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．資本提携の目的

当社は、電子部品の印刷技術を応用した生体センサーを発展させ、医療器向け事業の拡大を図っ

ております。(株)S’UIMIN は、睡眠を取り巻く健康問題や社会課題を解決すべく、脳波測定ウェア

ラブルデバイスと AI を駆使した自動解析による「睡眠計測サービス」を昨年スタートさせた、事

業拡大中の筑波大学発スタートアップ企業です。

昨今、健康志向はますます高まっており、メンタルヘルスケアやメタボにも注目されています。

メンタルヘルス・メタボは「睡眠」と密接に関係すると言われ、その睡眠の質を簡単かつ高精度で

測り、予防や早期治療に導く「睡眠計測サービス」は有望であり、社会貢献性の高いサービスです。

その計測には脳波測定用の生体センサーを使用するため、両社の注力製品が相互に補完することが

可能であることから資本提携を行うこととしました。

２．資本提携(出資)契約締結の内容

当社は、本資本提携を親密に推進させることを目的として、(株)S’UIMIN の株式を第三者割当に

より取得します。出資額は、２億円となります。

３．資本提携の相手先の概要

（1）名称 株式会社 S’UIMIN

（2）所在地 東京都渋谷区初台一丁目 51 番 1 号

初台センタービル 817 号室

（3）代表者 藤原 正明

（4）事業内容 脳波測定ウェアラブルデバイスと AI を駆使した自動解析による

睡眠測定サービス

（5）資本金 10,000 千円

（6）設立年月日 2017 年 10 月 17 日

（7）大株主及び持ち株比率 株式会社 SMBC 信託銀行（特定運用金外信託

未来創生 2 号ファンド)                10,000 株    29.70%

柳沢 正史                         4,000 株    11.90%

藤原 正明                         4,000 株    11.90%

株式会社 SMBC 信託銀行（特定運用金外信託

口契約番号 12100440)                 4,000 株    11.90%

（8）当事会社間の関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（9）URL https://www.suimin.co.jp/

４．資本提携の日程

資本提携 契約締結日 2021 年 12 月 7 日

   株式取得日      2021 年 12 月 10 日～2021 年 12 月 25 日の間

５．今後の見通し

本件に伴う当社業績の影響は軽微なものと考えておりますが、中長期的には当社グループの企業

価値向上に資するものと考えております。

今後、重要な影響があると判明した場合には速やかに開示いたします。

※当社ホームページに「(株)S’UIMIN のご紹介」を掲載しております。

URL：https://www.noble-j.co.jp/

                        以上